
（公印省略）

令和２年５月１９日

安中小学校保護者 様

安中市立安中小学校

校長 飯沼 良夫

学校再開に向けてのプレ登校の実施について（通知）

新型コロナウイルス感染症への対応については、本校においても感染拡大の防止を第一に、

市の指示により、臨時休校を継続しているところです。保護者の皆様には、日々状況が変わる

中で、再度の長きにわたる臨時休校にも関わらず、きめ細かなご対応をいただき、また、ご理

解をいただきまして、誠にありがとうございます。改めて感謝を申し上げます。

このたび、群馬県における「緊急事態宣言」の解消を受けて、６月１日から段階的に学校が

再開できる可能性が高まって参りました。しかしながら、本県は現在も緊急事態宣言が発せら

れている首都圏と隣接しており、再開にあたっては、新型コロナウイルス感染症の収束までは、

細心の警戒が必要です。本市においても引き続き子どもたちの健康・安全を第一に考え、多く

の子どもたちや教職員が、日常的に長時間集まることによる感染リスクに予め備える観点から、

「プレ登校」という形で、新しい学校生活の準備を行うこととなりました。

つきましては、このことについて、下記のとおりといたしますので、ご理解とご協力のほど

よろしくお願いいたします。なお、すでにお申し込みされている方の学習相談日は予定どおり

実施します。

記

１ プレ登校の期日 ※以下の中から学級指定の１枠の時間帯（⇒裏面をご覧ください）

（１）１年・４年・６年 ５月２５日（月）①８：１５～ １０：００ ②１０：３０～１２：１５

（２）２年・５年 ５月２６日（火）①８：１５～ １０：００ ②１０：３０～１２：１５

（３）１年・３年・６年 ５月２７日（水）①８：１５～ １０：００ ②１０：３０～１２：１５

（４）１年・５年・４年 ５月２８日（木）①８：１５～ １０：００ ②１０：３０～１２：１５

（５）２年・３年 ５月２９日（金）①８：１５～ １０：００ ②１０：３０～１２：１５

（６）ＳＳＣ ５月２５日（月）～２９日（金）の中で別途相談後決定した時間帯

２ 内容

○感染防止のための校内における生活指導・保健衛生指導

○授業開始にむけての学習準備や学習にかかるオリエンテーション（個人目標設定等）

○新型コロナウイルス感染症蔓延にかかる誹謗中傷等の人権侵害やいじめ防止指導

○身体計測（３年生以上の学年） ほか

３ 留意点

○３密を避けるため、各学級在籍の二分の一若しくは三分の一ずつの登校となっています。

自分の座席に座ることも今回のプレ登校のもうひとつのねらいとなっています。

○上記の内容のとおり、教科の授業時数にかかるものではありませんが、重要な学習内容も

含まれていますので、都合をつけて参加されますよう、お願いいたします。なお、ご都合

で欠席さる場合は、連絡をお願いします。

担当 各担任・教頭

電話 ０２７－３８１－０２１５



プレ登校日日程表

①８：１５～ １０：００ ②１０：３０～１２：１５

５月２５日 １年Ａチーム ６年Ａチーム

（月）

４年Ａチーム

５月２６日 ２年Ａチーム ５年Ａチーム

（火）

５月２７日 １年Ｂチーム ３年Ａチーム

（水）

６年Ｂチーム

５月２８日 １年Ｃチーム ５年Ｂチーム

（木）

４年Ｂチーム

５月２９日 ３年Ｂチーム ２年Ｂチーム

（金）

■各学年・各学級を２ないし３チームに分けての登校です。今回の所属チームについては、

課題配付日各学年の資料にお示ししました。お子さんがどのチームに所属するか不明な場

合は、各担任まで照会をお願いします。

■必ず、朝、検温をしてから登校をお願いします。３７℃以上ある場合、登校を見合わせて

ください。

■持ち物は、健康観察記録カード（登校時用）、筆記用具、水筒、おたより袋、連絡帳等です。

ランドセルで登校しましょう（学校生活における基本的様式の練習です）。

■マスクの着用をお願いします。

■３、４，５、６年生のお子さんは、体育着で登校させてください。身体計測を行います。


